

LOTE 06		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
ITEM	REF	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTD ESTIMADA PROJETO	VALOR MÁXIMO	CUSTO TOTAL (R\$)
1		ARQUITETURA E URBANISMO				R\$ 63.000,00
1.1	CEHOP	ARQUITETURA DE OBRAS NOVAS	M2	1.500,00	R\$ 27,00	R\$ 40.500,00
1.2	CEHOP	URBANIZAÇÃO	M2	15.000,00	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00
1.3	CEHOP	PAISAGISMO	M2	15.000,00	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00
2		PROJETOS DE ENGENHARIA PARA EDIFICAÇÕES - TÉRREO				R\$ 104.399,60
2.1	CEHOP	PROJETO ESTRUTURAL, INCLUINDO DEMAIS ELEMENTOS	M2	2.000,00	R\$ 8,69	R\$ 17.386,00
2.2	CEHOP	PROJETO DE FUNDAÇÕES	M2	2.000,00	R\$ 2,63	R\$ 5.260,00
2.3	CEHOP	PROJETO HIDRÁULICO	M2	2.000,00	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
2.4	CEHOP	PROJETO DE ESGOTO	M2	2.000,00	R\$ 2,63	R\$ 5.260,00
2.5	CEHOP	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL	M2	20,00	R\$ 1,43	R\$ 28,60
2.6	CEHOP	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	M2	2.000,00	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
2.7	CEHOP	PROJETO DE GASES MEDICINAIS	M2	20,00	R\$ 1,35	R\$ 27,00
2.8	CEHOP	PROJETO ELÉTRICO	M2	2.000,00	R\$ 28,58	R\$ 57.160,00
2.9	CEHOP	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - PDA	M2	2.000,00	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
2.10	CEHOP	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO	M2	20,00	R\$ 4,20	R\$ 84,00
2.11	CEHOP	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	M2	20,00	R\$ 2,25	R\$ 45,00
2.12	CEHOP	PROJETO DE SONORIZAÇÃO	M2	20,00	R\$ 1,35	R\$ 27,00
2.13	CEHOP	PROJETO DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO - CFTV	M2	20,00	R\$ 1,35	R\$ 27,00
2.14	CEHOP	TRATAMENTO ACÚSTICO	M2	20,00	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00
2.15	CEHOP	PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL	M2	20,00	R\$ 1,50	R\$ 30,00
2.16	CEHOP	AS BUILT	M2	20,00	R\$ 0,75	R\$ 15,00
3		PROJETOS DE ENGENHARIA PARA EDIFICAÇÕES, COM LAJE "+1"				R\$ 124.813,60
3.1	CEHOP	PROJETO ESTRUTURAL, INCLUINDO DEMAIS ELEMENTOS	M2	2.000,00	R\$ 8,63	R\$ 17.260,00
3.2	CEHOP	PROJETO DE FUNDAÇÕES	M2	2.000,00	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
3.3	CEHOP	PROJETO HIDRÁULICO	M2	2.000,00	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
3.4	CEHOP	PROJETO DE ESGOTO	M2	2.000,00	R\$ 5,93	R\$ 11.860,00
3.5	CEHOP	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL	M2	20,00	R\$ 1,43	R\$ 28,60
3.6	CEHOP	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	M2	2.000,00	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
3.7	CEHOP	PROJETO DE GASES MEDICINAIS	M2	20,00	R\$ 1,35	R\$ 27,00
3.8	CEHOP	PROJETO ELÉTRICO	M2	2.000,00	R\$ 28,58	R\$ 57.160,00
3.9	CEHOP	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - PDA	M2	2.000,00	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
3.10	CEHOP	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO	M2	20,00	R\$ 4,20	R\$ 84,00
3.11	CEHOP	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	M2	20,00	R\$ 2,25	R\$ 45,00
3.12	CEHOP	PROJETO DE SONORIZAÇÃO	M2	20,00	R\$ 1,35	R\$ 27,00
3.13	CEHOP	PROJETO DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO - CFTV	M2	20,00	R\$ 1,35	R\$ 27,00
3.14	CEHOP	TRATAMENTO ACÚSTICO	M2	20,00	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00
3.15	CEHOP	PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL	M2	20,00	R\$ 1,50	R\$ 30,00
3.16	CEHOP	AS BUILT	M2	20,00	R\$ 0,75	R\$ 15,00
4		PROJETOS DE INFRAESTRUTURA				R\$ 50.393,00
4.1	CEHOP	TERRAPLENAGEM E GEOMÉTRICO DE VIAS	M2	350,00	R\$ 0,45	R\$ 157,50
4.2	CEHOP	ABASTECIMENTO DE ÁGUA	M2	35.000,00	R\$ 0,30	R\$ 10.500,00
4.3	CEHOP	ESGOTOS SANITÁRIOS	M2	35.000,00	R\$ 0,38	R\$ 13.300,00
4.4	CEHOP	DRENAGEM PLUVIAL	M2	350,00	R\$ 0,53	R\$ 185,50
4.5	CEHOP	PAVIMENTAÇÃO	M2	35.000,00	R\$ 0,75	R\$ 26.250,00
					CUSTO TOTAL	R\$ 342.606,20
					BDI	23,74%
					VALOR TOTAL COM BDI	R\$ 423.940,91



PROPOSTA DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICA Nº 02/2024

A empresa Carplan Engenharia e Projetos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.286.630.000114, e inscrição estadual nº 196931010, estabelecida na R. Prof. Clemente Fortes, 2380, São Cristóvão, na cidade de Teresina/PI, por intermédio de seu representante legal, o Sr. CARLOS AUGUSTO CARDOSO LIMA, portador da carteira de identidade nº 34.65-145, expedida por SSP/PI, CPF nº 064.119.493-52. Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no Edital em referência, apresentamos nossa proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos.

O prazo de validade da proposta válida por **60 (SESSENTA) DIAS**, a contar da data da assinatura.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR
1	LOTE 06	R\$ 423.940,91

PROPOSTA FINAL: R\$ 423.940,91 (quatrocentos e vinte e três mil novecentos e quarenta reais e noventa e um centavos)



DADOS DA EMPRESA:

NOME FANTASIA: CARPLAN ENGENHARIA
RAZÃO SOCIAL: CARLOS AUGUSTO CARDOSO LIMA EIRELI
CNPJ e IE: 42.286.630/0001-14 / 196931010
ENDEREÇO: R PROF. CLEMENTE FORTES, 2380, SÃO CRISTÓVÃO
TEL/FAX: (86)99918-9162
E-MAIL: CARPLANENGENHARIA@GMAIL.COM.BR
CEP: 64.049-040
CIDADE/UF: TERESINA-PI
BANCO: BANCO DO NORDESTE
Agência: 194
Número da Conta Corrente: 072442-5

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura a Ata da Ata de Registro de Preços e do Contrato Administrativo:

NOME: CARLOS AUGUSTO CARDOSO LIMA
ENDEREÇO: RUA LÍBIA, 1636, CAMPESTRE
CEP: 64053-690
CIDADE / UF: TERESINA-PI
CPF/MF: 06411949352
CARGO/FUNÇÃO: ENGENHEIRO/SÓCIO
IDENTIDADE N°: 3465145
EXPEDIDO POR: SSP-PI
NATURALIDADE: ESPERANTINA
NACIONALIDADE: BRASILEIRO

Teresina - PI, 26 de Julho de 2024.

Carlos Augusto Cardoso Lima

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Carlos Augusto Cardoso Lima
Engenheiro Civil Crea-PI: 1919568727
CPF: 064.119.493-52

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 22600079374	CNPJ 42.286.630/0001-14	
NOME EMPRESARIAL CARPLAN ENGENHARIA E PROJETOS LTDA		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2023 a 31/12/2023
NATUREZA DO LIVRO Livro Diário	NÚMERO DO LIVRO 3
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 78.5D.C1.F9.48.3B.14.B2.5B.14.B2.60.22.38.94.12.72.13.AF.EA	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTE CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Contador	05502301303	JOAO VICTOR RIBEIRO HOLANDA:05502301303	279911458878046885	15/05/2023 a 14/05/2024	Não
Signatário da ECD com e-CNPJ ou e-PJ	42286630000114	CARPLAN ENGENHARIA E PROJETOS LTDA:42286630000114	504772927497843282 6	16/08/2023 a 15/08/2024	Sim

NÚMERO DO RECIBO:

78.5D.C1.F9.48.3B.14.B2.5B.14.B2.60.
22.38.94.12.72.13.AF.EA-1

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 23/04/2024 às 10:32:19

88.32.55.D1.7D.6A.F3.D9
68.88.BF.80.FC.27.D7.57

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da Lei Complementar nº 1247/2014.

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:	CARPLAN ENGENHARIA E PROJETOS LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/12/2023	CNPJ:	42.286.630/0001-14
Número de Ordem do Livro:	3		
Período Selecionado:	01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023		

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
Receita Bruta Operacional		R\$ 669.944,97	R\$ 4.272.581,22
Faturamento Prod. Merc. e Serviços		R\$ 669.944,97	R\$ 4.272.581,22
Vendas de Produtos		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Vendas de Serviços		R\$ 669.944,97	R\$ 4.272.581,22
(-) Deduções da Receita		R\$ (35.263,08)	R\$ (439.273,26)
(-) Impostos Faturados		R\$ (35.263,08)	R\$ (439.273,26)
(-) Simples		R\$ (35.263,08)	R\$ (439.273,26)
(-) Outras Deduções		R\$ (0,00)	R\$ (0,00)
(-) Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos		R\$ (0,00)	R\$ (4.375,00)
(-) Custo dos Produtos Vendidos		R\$ (0,00)	R\$ (4.375,00)
(-) Despesas Operacionais		R\$ (17.617,96)	R\$ (66.603,72)
(-) Despesas Administrativas		R\$ (17.500,94)	R\$ (56.848,85)
(-) Resultado Financeiro		R\$ (117,02)	R\$ (9.754,87)
(-) Despesas Financeiras		R\$ (117,02)	R\$ (9.754,87)
Outras Receitas e Outras Despesas		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Participações e Contribuições		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) Participações de Empregados		R\$ (0,00)	R\$ (0,00)
(-) Outras Participações		R\$ (0,00)	R\$ (0,00)
Resultado Líquido do Exercício		R\$ 617.063,93	R\$ 3.762.329,24

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 78.5D.C1.F9.48.3B.14.B2.5B.14.B2.60.22.38.94.12.72.13.AF.EA-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Entidade: CARPLAN ENGENHARIA E PROJETOS LTDA CNPJ: 14.262.630/0001-42 Número de Ordem do Livro: 3

Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/12/2023 Período de Emissão: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Table with columns: Data, Nº da Conta, Nome da Conta, Centro de Custo, Histórico, Nº do Lançamento, Valor, D/C. Contains 1000 rows of financial entries.

LOTE 06		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
ITEM	REF	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTD ESTIMADA PROJETO PADRÃO	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL (R\$)
1		ARQUITETURA E URBANISMO				63.068,65
1.1	CEHOP	ARQUITETURA DE OBRAS NOVAS	M2	1.500,00	R\$ 27,03	40.544,13
1.2	CEHOP	URBANIZAÇÃO	M2	15.000,00	R\$ 0,75	11.262,26
1.3	CEHOP	PAISAGISMO	M2	15.000,00	R\$ 0,75	11.262,26
2		PROJETOS DE ENGENHARIA PARA EDIFICAÇÕES - TERREO				104.347,09
2.1	CEHOP	PROJETO ESTRUTURAL, INCLUINDO DEMAIS ELEMENTOS	M2	2.000,00	R\$ 8,63	17.268,80
2.2	CEHOP	PROJETO DE FUNDAÇÕES	M2	2.000,00	R\$ 2,63	5.255,72
2.3	CEHOP	PROJETO HIDRÁULICO	M2	2.000,00	R\$ 3,90	7.808,50
2.4	CEHOP	PROJETO DE ESGOTO	M2	2.000,00	R\$ 2,63	5.255,72
2.5	CEHOP	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL	M2	20,00	R\$ 1,43	28,53
2.6	CEHOP	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	M2	2.000,00	R\$ 3,90	7.808,50
2.7	CEHOP	PROJETO DE GASES MEDICINAIS	M2	20,00	R\$ 1,35	27,03
2.8	CEHOP	PROJETO ELÉTRICO	M2	2.000,00	R\$ 28,61	57.212,28
2.9	CEHOP	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - PDA	M2	2.000,00	R\$ 1,20	2.402,62
2.10	CEHOP	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO	M2	20,00	R\$ 4,20	84,09
2.11	CEHOP	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	M2	20,00	R\$ 2,25	45,05
2.12	CEHOP	PROJETO DE SONORIZAÇÃO	M2	20,00	R\$ 1,35	27,03
2.13	CEHOP	PROJETO DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO - CFTV	M2	20,00	R\$ 1,35	27,03
2.14	CEHOP	TRATAMENTO ACÚSTICO	M2	20,00	R\$ 52,56	1.051,14
2.15	CEHOP	PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL	M2	20,00	R\$ 1,50	30,03
2.16	CEHOP	AS BULT	M2	20,00	R\$ 0,75	15,02
3		PROJETOS DE ENGENHARIA PARA EDIFICAÇÕES, COM LAJE "+1"				125.077,16
3.1	CEHOP	PROJETO ESTRUTURAL, INCLUINDO DEMAIS ELEMENTOS	M2	2.000,00	R\$ 8,63	17.268,80
3.2	CEHOP	PROJETO DE FUNDAÇÕES	M2	2.000,00	R\$ 7,51	15.016,35
3.3	CEHOP	PROJETO HIDRÁULICO	M2	2.000,00	R\$ 3,90	7.808,50
3.4	CEHOP	PROJETO DE ESGOTO	M2	2.000,00	R\$ 5,94	11.880,00
3.5	CEHOP	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL	M2	20,00	R\$ 1,43	28,53
3.6	CEHOP	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	M2	2.000,00	R\$ 6,01	12.013,08
3.7	CEHOP	PROJETO DE GASES MEDICINAIS	M2	20,00	R\$ 1,35	27,03
3.8	CEHOP	PROJETO ELÉTRICO	M2	2.000,00	R\$ 28,68	57.360,00

www.carplaneng.com.br
 contato@carplaneng.com.br
 (84) 99919-0142

Rua Professor Clemente Fortes, 2380,
 São Cristóvão, Teresina/PI - Cep: 64049-040
 CNPJ: 42.286.630.0001-14

Carlos Augusto Cardoso Lima
 RESPONSÁVEL TÉCNICO
 Carlos Augusto Cardoso Lima
 Engenheiro Civil - Crea PI: 191658/277
 CPF: 084.119.603-52

LOTE 06		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
ITEM	REF	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTD ESTIMADA PROJETO PADRÃO	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL (R\$)
3.9	CEHOP	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - PDA	M2	2.000,00	R\$ 1,20	2.402,62
3.10	CEHOP	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO	M2	20,00	R\$ 4,20	84,09
3.11	CEHOP	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	M2	20,00	R\$ 2,25	45,05
3.12	CEHOP	PROJETO DE SONORIZAÇÃO	M2	20,00	R\$ 1,35	27,03
3.13	CEHOP	PROJETO DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO - CFTV	M2	20,00	R\$ 1,35	27,03
3.14	CEHOP	TRATAMENTO ACÚSTICO	M2	20,00	R\$ 52,20	1.044,00
3.15	CEHOP	PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL	M2	20,00	R\$ 1,50	30,03
3.16	CEHOP	AS BULT	M2	20,00	R\$ 0,75	15,02
4		PROJETOS DE INFRAESTRUTURA				50.113,30
4.1	CEHOP	TERRAPLENAGEM E GEOMÉTRICO DE VIAS	M2	350,00	R\$ 0,45	157,67
4.2	CEHOP	ABASTECIMENTO DE ÁGUA	M2	35.000,00	R\$ 0,30	10.511,44
4.3	CEHOP	ESGOTOS SANITÁRIOS	M2	35.000,00	R\$ 0,38	13.139,30
4.4	CEHOP	DRENAGEM PLUVIAL	M2	350,00	R\$ 0,53	183,95
4.5	CEHOP	PAVIMENTAÇÃO	M2	35.000,00	R\$ 0,75	26.278,61
Custo total:						342.606,20
BDI						23,74%
Valor total com BDI:						81.334,71
Valor total com BDI:						423.940,91